
Página 5557Número 45 Viernes, 23 de febrero de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

883 Orden de 19 de febrero de 2024, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 12 de 
enero de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba 
la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se 
fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de 
las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior 
Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, opción Psiquiatría 
de la Administración Publica Regional, convocadas por Orden 
de 5 de septiembre de 2022, de la Consejería de Economía, 
Hacienda y Administración Digital. (Código AFS30C22-4).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y 
en la Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Empresa, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal, se aprueba 
la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que 
han solicitado formar parte de la Lista de Espera de las pruebas selectivas para 
cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud Pública, 
Opción Psiquiatría de la Administración Pública Regional y transcurrido el plazo 
previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de 
dicha relación de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 12 de abril de 2024, a las 17:00 horas 
en el aula número 6 de la Escuela de Formación e Innovación de la Administración 
Pública, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Tras su constitución el tribunal ha quedado constituido con los siguientes 
miembros:

Presidencia: Aurelia Gonzalo Salinas

Secretaría: M. Pilar Gomariz Marín

Vocalía primera: Isabel Martínez Pérez

Vocalía segunda: Débora López Marco

Vocalía tercera: Jesús Domingo Barranquero Martínez

NPE: A-230224-883



Página 5558Número 45 Viernes, 23 de febrero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Salud 
Pública, Opción Psiquiatría de la Administración Publica Regional, convocadas por 
Orden de 5 de septiembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital, (BORM de 14 de septiembre de 2022), con indicación de 
las personas aspirantes que han solicitado formar parte de la Lista de Espera y 
con expresión de las causas de exclusión de las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 12 de enero de 2024, de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empresa), se considerarán excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda y Empresa en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el BORM, o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el BORM.

Murcia, 19 de febrero de 2024.—El Consejero de Economía, Hacienda y Empresa, 
Luis Alberto Marín González.

NPE: A-230224-883

http://empleopublico.carm.es/

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1373/2024	Orden de 19 de febrero de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la orden de 12 de enero de 2024, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1169/2024	Anuncio de la Resolución R-157/2024 de 12 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	1170/2024	Anuncio de la Resolución R-158/2024 de 12 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	1171/2024	Anuncio de la Resolución R-164/2024 de 13 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	1172/2024	Anuncio de la Resolución R-166/2024 de 13 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	1187/2024	Resolución de 9 de febrero de 2024 de la Dirección General de Autónomos y Economía Social por la que se dictan instrucciones sobre la presentación de escrituras públicas al Registro de Sociedades Cooperativas y Sociedades Laborales de la Región 
	1247/2024	Resolución de 13 de febrero de 2024 de la Dirección General de Consumo por la que se aprueba el Plan de Inspección de Consumo en la Región de Murcia para el año 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1185/2024	Resolución de 8 de febrero de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se modifica la relación de ingresos de derecho público especificados en el Anexo del Convenio de colaboración tributaria suscrito con 
	1186/2024	Resolución de 8 de febrero de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se modifica la relación de ingresos de derecho público especificados en el anexo del convenio de colaboración tributaria suscrito con 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1134/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica “proyecto de instalación solar fotovoltaica CSF MYRTEA de 48,98 MW, lineas aéreo-subterráneas d
	1200/2024	Resolución de la Secretaría General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se emite el informe de impacto ambiental AAS20210002 sobre el proyecto de modificación sustancial de planta de abonos orgánicos ubicada en
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1175/2024	Resolución de 9 de febrero de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Molina Express, S.L.
	1176/2024	Resolución de 9 de febrero de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Thader Urgente, S.L.
	1369/2024	Resolución de 20 de febrero de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados con
	1370/2024	Resolución de 20 de febrero de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnos en centros públicos dependientes de
	1371/2024	Resolución de 20 de febrero de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se dictan instrucciones para el proceso ordinario de escolarización de alumnado en centros públicos y privados con
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1111/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción, de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Proyecto fotovoltaico Realejo Molina”,
	Consejería de Salud
	1330/2024	Anuncio trámite de audiencia. Proyecto de orden por la que se abre un nuevo periodo de trámite de audiencia en relación a la Orden de esta Consejería de Salud, por la que se actualiza y aprueba el nuevo mapa sanitario de la Región de Murcia y se
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	1242/2024	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Desarrollos Renovables Iberia Alpha, S.L., autorización administrativa previa para la instalación fotovoltaica Fausita Solar, de 187,4 MW de potencia instal
	IV. Administración Local
	Archena
	1033/2024	Listado definitivo de admitidos y excluidos del proceso extraordinario de estabilización de varias plazas vacantes en la plantilla de personal laboral fijo en aplicación de la Ley 20/2021.
	Blanca
	1026/2024	Información pública de expediente de autorización excepcional de interés público de instalación productiva fotovoltaica.
	Fortuna
	1167/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida, transporte, recuperación y eliminación de residuos sólidos urbanos (expte. n.º 1.974/2023).
	1168/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de alcantarillado. (Expte. n.º 2112/2023).
	Molina de Segura
	815/2024	Información pública de expediente de desafectación de bienes de dominio público. Expediente 2023/24869.
	Murcia
	1133/2024	Subsanación de error en emplazamiento de procedimiento de derechos fundamentales 61/2024 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Seis de Murcia.
	1149/2024	Convocatoria de concurso de méritos por el procedimiento extraordinario de selección para la provisión de un Oficial de Fontanería (expte. 2024/01303/000011).
	1161/2024	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto de Jefatura de Servicio de Sistemas y Explotación. Expte. 2023/01303/000330.
	1162/2024	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto de Jefatura de Servicio de Informática. Expte. 2023/01303/000328.
	1163/2024	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación del puesto de jefatura de servicio de proyectos y desarrollo. Expediente 2023/01303/000329.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Asenjo Carnicerías, S. Coop.
	1297/2024	Transformación de Sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-22T14:30:50+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



